

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1908.

Wydano i rozesłano dnia 15. września 1908.

Część XX.

Nr. 94.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 10. września 1908 L. 118.528, w sprawie obrotu świń wewnątrz kraju i wywozu tych zwierząt z kraju do innych królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa.

A.

Obrót świń wszelkiej kategorii wewnątrz kraju i wywóz świń rzeźnych do innych królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa jest wolny, gdyż w ogólności nie podlega żadnym specjalnym ograniczeniom, lecz tylko właściwym postanowieniom ustawy o chorobach stadnych z 29. lutego 1880 Dz. p. p. Nr. 35, oraz ustawy o zapobieganiu i tępieniu pomoru świń z 7. września 1905 Dz. p. p. Nr. 163, tudzież przepisom rozporządzeń wykonawczych z 12. kwietnia 1880 Dz. p. p. Nr. 36, wraz z dodatkami i z 6. listopada 1905 Dz. p. p. Nr. 164, względnie wydanem od czasu do czasu na tej podstawie zarządzeniom władz z powodu poszczególnych wypadków zarazy.

B.

Wywóz świń użytkowych i hodowlanych z Galicyi do innych królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa dozwolony jest pod warunkami wymienionymi pod „C.“ punkt II. niniejszego obwieszczenia.

* * *

C.

Celem zapobieżenia zawlekaniu pomoru (zarazy) świń, względnie roz-
wlekaniu tej zarazy przez obrót świń i umożliwienia wywozu także nieroga-

cizny użytkowej i hodowlanej poza granice kraju, zarządza się na zasadzie § 2 ustawy o tępieniu pomoru wraz z rozporządzeniem wykonawczem, oraz reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 9. lipca 1907 L. 24.648/3446 co następuje :

I.

Wszystkie świnie w wieku ponad 4 tygodnie, jakoteż świnie młodsze jeżeli się je wyprowadza z miejsc pochodzenia wymienionych w dołączonym wykazie mają być oznaczone marką uszną systemu Dudzińskiego i utrzymywane w ewidencji według instrukcyi wydanej reskrytem z 6. sierpnia b. r. L. 91.028 (Dz. u. kr. Nr. 97 ex 1907).

Skutkiem tego posiadacze świń w miejscowościach wymienionych w dołączonym wykazie obowiązani są :

1. zgłaszać w ciągu 48 godzin ustnie lub pisemnie prowadzącemu ewidencję o każdym przybytku i ubytku w stanie nierogacizny, jakoteż o wszelkiej zamierzonej trwałej zmianie stanowiska świń;

2. oddawać mu paszporty, którymi były kryte świnie wprowadzone z innych miejscowości niemniej paszporty pobrane w miejscowej gminie, w razie, jeżeli świnie nimi kryte nazad do gminy wróciły, tudzież przypadkowo odpadłe jakoteż zużyte marki uszne;

3. być pomocnym prowadzącemu ewidencję przy zakładaniu marek usznych a wreszcie

4. dozwolić jemu jakoteż kontrolującej żandarmeryi i organom politycznych władz na każde ich żądanie i w każdej chwili wstępu do wszystkich lokalności stajennych i udzielać im wyjaśnień o wszelkich stosunkach dotyczących się stanu i pochodzenia świń.

Posiadaczowi świń nie wolno umieszczać innych cech i znaków dla celów prywatnych na tem uchu świni, na którym z urzędu ma być założona marka uszna.

Posiadacze świń jakoteż prowadzący kataster są osobiście odpowiedzialni za wszelkie nadużycia markami, za ich podrabianie, rozmyślne odjęcie lub psucie i t. d.

Marki do znaczenia świń są własnością skarbową i będą dostarczane kosztem Skarbu państwa.

Do legitymowania świń w miejscowościach wymienionych w dołączonym wykazie używane być mają blankiety paszportowe koloru zielonego, które gminy (obszary dworskie) nabywać będą w c. k. Starostwach w sposób dotychczasowy.

Gminy i obszary dworskie obowiązane są wykonywać względnie dopilnować wykonywania tych środków.

II.

Świnie użytkowe i hodowlane wolno wyprowadzać z Galicyi do królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa:

a) z wolnych od zarazy gmin i obszarów dworskich wymienionych w dołączonym wykazie, jeżeli jest udowodnione:

α) że zwierzęta przeznaczone do wywozu przed wyprowadzeniem przebywały bez przerwy już jako poznaczone markami usznemi, względnie od urodzenia w jednej z miejscowości względnie powiecie, wymienionych we wspomnianym wykazie najmniej 40 dni, i że dotycząca miejscowość w ciągu tego czasu była wolną od pomoru;

β) że nierogaczna taka nie pochodzi z zakupna podczas krążenia (im Herumziehen), lecz — o ile właściciel nie wyprowadza jej wprost ze swej zagrody — nabytą została w miejscu pochodzenia świń przy ścisłym przestrzeganiu przepisów wyszczególnionych pod „C.“, punkt IV. niniejszego obwieszczenia, względnie na publicznym targu pozostającym pod dozorem lekarza weterynaryjnego i jeżeli zarówno miejscowość targowa jak i stacya kolejowa w której ma być nadana, leżą w obrębie obszaru, gdzie obowiązuje znaczenie świń markami usznemi;

γ) że świnie pochodzą z powiatów politycznych, w których leży stacya nadawcza, lub z powiatów sąsiednich, a w razie pochodzenia z dalszych powiatów politycznych zaopatrzone będą paszportami, w których wiarygodność okoliczności wymienionych pod α) i β) potwierdzona będzie przez weterynarza urzędowego powiatu, z którego świnie pochodzą.

W obszarze, gdzie obowiązuje znaczenie świń markami usznemi, winni prowadzący kataster (ewidencye), na paszportach na świnie użytkowe i hodowlane, posiadające wymagane warunki wywozu poza granice kraju, umieszczają zawsze potwierdzenie opatrzone pieczęcią i własnoręcznym swym podpisem, że dotycząca nierogaczna według katastru opatrzona marką uszną, względnie od urodzenia rzeczywiście przebywała bez przerwy w ostatnich 40 dniach w miejscowości wydania paszportu i że miejscowość ta w tym czasie była wolną od pomoru, oraz że zwierzęta nie pochodzą z zakupna podczas krążenia (im Herumziehen).

✓ Komisye targowe, weterynarze powiatowi i inni lekarze weterynaryjni mają przy każdej nadarzającej się sposobności, a zwłaszcza w czasie pełnienia nadzoru fachowego w miejscowościach targowych, leżących w obrębie tego obszaru przekonywać się o prawdziwości dał, pieczęci, podpisów, jak niemniej wzmiankowanych potwierdzeń, umieszczanych na paszportach na świnie użytkowe i hodowlane, nabyte na targu w celu wywozu poza granice kraju i wykonanie tej czynności potwierdzać na odwrotnej stronie paszportów.

b) z wolnych od zarazy gmin (obszarów dworskich), obszaru, gdzie nie obowiązuje znaczenie świń markami i prowadzenie ewidencji, pod warunkiem

że świnie przeznaczone na wywóz będą urzędownie opatrzone na koszt strony markami usznemi, trzymane zupełnie osobno przez 40 dni w obserwacji weterynarno-policyjnej, względnie jego zastępcy i po upływie tego czasu okażą się zupełnie niepodjejrzanemi o zarazę, tudzież jeżeli miejscowość skąd się je wyprowadza, od 40 dni była wolną od pomoru.

Cheący wyprowadzić świnie użytkowe lub hodowlane z obszarów wspomnianych pod b) do innych krajów koronnych winien pisemnie lub ustnie zgłosić to we właściwym c. k. Starostwie i złożyć odpowiednią kwotę na marki uszne. Starostwo zarządzi bez zwłoki co potrzeba celem poznaczenia i wzięcia w obserwację świń zgłoszonych do wywozu.

Na paszportach wydanych na takie świnie mają być okoliczności wzmiankowane pod b) stwierdzone przez właściwego c. k. weterynarza powiatowego, względnie jego zastępcę, dostawa zaś takich świń do stacyi nadawczej ma się odbywać na wozach pod dozorem policyjnym na koszt strony.

Świń użytkowych lub hodowlanych legitymowanych paszportami, nie odpowiadającymi warunkom przytoczonym pod „a“, względnie „b“ i wogóle wbrew powyżej wyszczególnionym wymogom nie wolno pod żadnym pozorem wyprowadzać albo dopuścić do transportu kolejowego celem wywozu do innych krajów koronnych.

Posyłki świń użytkowych i hodowlanych odpowiadające warunkom wymaganym w niniejszem obwieszczeniu załadowane do wagonów przy zachowaniu weterynarno-policyjnych przepisów, mają być ze stacyi nadawczej bez doładowywania i przeładowywania (z wyjątkiem przypadków elementarnych) po drodze przewiezione wprost do stacyi odbiorczej, a przekartowywanie takich posyłek w celu zmiany miejsca pierwotnego ich przeznaczenia, może się odbywać tylko za specjalnem pozwoleniem c. k. Namiestnictwa.

Jako takse za oględziny świń użytkowych i hodowlanych, nadawanych celem wywozu poza granice kraju ustanawia się 10 halerzy od sztuki, które mają być ściągane od stron w sposób przepisany rozporządzeniem z 26. listopada 1898 l. 92.582 (Dz. u. kr. Nr. 108).

Lekarz weterynaryjny, interweniujący przy ładowaniu świń w stacyi nadawczej, ma oprócz wyniku oględzin zaznaczyć na paszportach, że świnie przeznaczone są do użytku lub chowu (zu Nutzungs- bzw. Zuchtzwecken) i potwierdzić wiarygodność dat i klauzul umieszczonych na paszportach, a o odejściu każdej posyłki takich świń zawiadomić telegraficznie na koszt strony władzę polityczną pierwszej instancyi miejsca przeznaczenia zwierząt, podając ilość świń, stacyę końcową, nazwisko i miejsce zamieszkania adresata.

III.

Pod względem wywozu świń rzeźnych z miejscowości zamkniętych z powodu pomoru (zarazy) świń miarodajne są przepisy § 6 rozporządzenia wykonawczego z 6. listopada 1905 Dz. p. p. Nr. 164.

IV.

W całej Galicyi zabrania się:

1. puszczenia świń samopas t. j. bez należytego nadzoru (wałęsania się);
2. tak zwanego handlu domokrażnego nierogacizną bez różnicy wieku, przez który to handel rozumie się kupowanie, sprzedawanie lub prowadzenie świń, chodząc, jeżdżąc od miejscowości do miejscowości i od zagrody do zagrody.

Nie uważa się jednak za handel domokrażny, jeśli rolnik lub hodowca nie trudniący się handlem świń, gdziekolwiek nabędzie nierogaciznę i wyprowadzi ją wprost na swe obejście w celu użytkowym lub hodowlanym lub też wykarmianą u siebie przywiezie do stacyi kolejowej wprost z miejsca swej siedziby, celem wysłania koleją we własnym zarządzie, albo za pośrednictwem agencji sprzedaży zwierząt c. k. Towarzystw rolniczego w Krakowie i gospodarskiego galicyjskiego we Lwowie.

Jednak rolnicy, względnie hodowcy zamierzający wysłać koleją wykarmioną nierogaciznę mają u wydającego paszport postarać się o poświadczenie na paszporcie, że wyprowadzający zwierzę rzeczywiście u siebie wykarmił.

Również zakupienie nierogacizny przez rzeźników i masarzy na jednym obejściu i przewiezienie jej wprost do rzeźni, tudzież zakupienie przez handlarzy większej ilości świń wyłącznie na jednym obejściu i przewiezienie jej wprost do najbliższej stacyi kolejowej, celem załadowania, nie uważa się za handel domokrażny.

Rzeźnik, masarz lub handlarz chcący w ten sposób nabyć nierogaciznę winien przedtem zgłosić się u naczelnika dotyczącej gminy (przełożonego obszaru dworskiego) a przed wyprowadzeniem kupionych świń, co się odbywać winno zawsze na wozach, ma postarać się o poświadczenie wydającego paszport na odwrotnej stronie paszportu, które to poświadczenie ma zawierać imię, nazwisko i numer domu sprzedawcy i nabywcy, datę kupna, tudzież miejsce przeznaczenia świń.

Do transportu kolejowego będą dopuszczone tylko świnię kryte paszportami opatrzonymi jednym z wyżej przytoczonych poświadczeń wydającego paszport, względnie co do świń zakupionych na targu, stampilią komisji targowej i podpisem organu pełniącego nadzór fachowy na targu;

3. wchodzenia do obcych chlewów, stajen i ubikacyj w których się trzyma świnię, handlarzom świń, ich pomocnikom, zgońcom, rzeźnikom, ma-

sarzom, miśkarzom i wogóle osobom, które przez swe zatrudnienie mają do czynienia z cudzą nierogacizną;

4. pędzenia trzody chlewnej przez większe przestrzenie kraju.

Zwierzęta te wolno z zachowaniem przepisów weterynarno-policyjnych pędzić pieszo z miejscowości jednego powiatu politycznego tylko do miejscowości tego samego lub sąsiedniego powiatu politycznego.

Do powiatów politycznych dalej położonych, wolno świnie tylko przewozić koleją lub wozami o zaprzęgach końskich.

Świnie przypędzone z jednego powiatu politycznego na targowicę, znajdującą się w sąsiednim powiecie politycznym lub przewiezione na targowicę koleją albo wozami z dalszych powiatów, mogą być z tej targowicy odpędzone do którejkolwiek miejscowości bezpośrednio przylegającego powiatu, jeżeli są zaopatrzone legalnymi paszportami z klauzulą podpisaną przez weterynarza pełniącego nadzór targowy, że ich stan zdrowia jest zupełnie nie podejrzany.

Powyższe postanowienia wchodzą w wykonanie dnia 16. września b. r.

Obwieszczenie z dnia 2. listopada 1907 L. 135.458 Dz. u. kr. Nr. 138 zostało już uchylone obwieszczeniem z dnia 14. lipca 1908 L. 92.805, ogłoszonym w „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 17. lipca 1908 Nr. 162*).

Przekroczenia niniejszego obwieszczenia karane będą po myśli § 16 ustawy o tępieniu pomoru świń z 7. września 1905 Dz. u. p. Nr. 163, względnie § 45 ustawy z 24. maja 1882 Dz. u. p. Nr. 51.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

C. k. Namiestnictwo.

*) NB. Okólnik i instrukcja z 6. sierpnia 1907 L. 91.028 oraz okólnik z 2. listopada 1907 L. 135.458 pozostają nadal w mocy.

W y k a z

gmin i obszarów dworskich, które leżą w pasie, gdzie ma być wprowadzona ewidencya i znaczenie świń markami usznemi. (Do L. Nam. 118.528 ex 1908).

Powiat polityczny	Powiat sądowy	Gminy i obszary dworskie	Uwaga
Chrzanów	:-	Wszystkie gminy i obszary dworskie należące do powiatu politycznego	
Kraków	:-	dtto	
Bochnia	Bochnia	Barczków, Bessów, Bienkowice, Cerekiew, Drwinia, Dziewin, Grobla, Niedary, Popędzyna, Świniarów, Trawniki, Uście solne, Wola Drwińska, Wrzępia, Wyżyce.	
	Niepołomice	Brzezie, Chobot, Chroś, Dąbrowa, Niepołomice, Podborze, Podłęże, Staniatki, Szarów, Wola Batorska, Wola Zabierzowska, Zabierzów.	
Brzesko	Radłów	Dąbrówka Morska, Dołęga, Górka, Kopa-cze, Księż, Kwików, Niedzieliska, Poja-wie, Rajsko, Ryłowa, Rząchowa, Strzelce Wielkie, Strzelce Małe, Szczurowa, Wola Przemkowska, Zaborów.	
Dąbrowa	Dąbrowa	Bolesław, Borki, Brzezówka, Ówików, Dą-browica, Dąbrówki Breńskie, Delasto-wice, Grądy, Kanna, Kupienin, Kuzie, Laskówka Dalastowska, Łęka Zabiecka, Łęka Szczucińska, Lubasz, Maniów, Mędrzechów, Odment, Pawłów, Radwan, Samocice, Skrzynka, Słupiec, Strojców, Suchy Grunt, Świdrówka, Świebodzin, Szczucin, Tonie, Wójcina, Wola Szczucińska, Wulka Grądzka, Wulka Mędrzechowska, Zabrze, Załuze.	
	Żabno	Bieniaszowice, Biskupice, Borusowa, Dem-blin, Goruszów, Gręboszów, Hubenice, Jadowniki Mokre, Jagodniki, Janikowice, Karsy, Kłyż, Kozłów, Lubiczko, Miecho-wice Małe, Miechowice Wielkie, Nowo-pole, Paluszyce, Pierszyce, Podlipie, Siedliszowice, Sikorzyce, Ujście Jezui-ckie, Wietrzychowice, Wola Gręboszow-ska, Wola Rogowska, Wola Żelichow-ska, Zalipie, Zawierzbie, Żelichów.	

Powiat polityczny	Powiat sądowy	Gminy i obszary dworskie	Uwaga
Mielec	Mielec	Borki Nizińskie, Borowa, Brzyście, Gawłuszowice, Gliny Małe, Jaślany, Kęblów, Kliszów, Krzemienica, Młodochów, Ostrówek, Padew, Kolonia, Padew Narodowa, Pławo, Przykóp, Różniaty, Sadjkowa Góra, Wojków, Wola Zdakowska, Zadzuszniaki, Zarównie.	
	Radomyśl	Breń Osuchowski, Czermin, Gliny Wielkie, Górki, Hohenbach, Kawęczyn, Łysaków, Łysakówek, Otałęż, Surowa, Szatranów, Wola Otałężka, Wola Wadowska, Ziemiaków.	
Tarnobrzeg	Rozwadów	Antoniów, Chwałowice, Majdan Zbydniowski, Nowiny, Pilchów, Brandwica, Chrzewice, Dąbrowa Rzeczycka, Jastkowice, Motowa Wola, Motyce Poduchowne, Motyce Szlacheckie, Orzechów, Pniów, Radomyśl n. Sanem, Rozwadów, Rzeczyca Długa, Rzeczyca okrągła, Skowierzyn, Turbia, Witkowice, Wola Rzeczycka, Wrzawy, Żabno, Zaleszany, Zbydniów.	
	Tarnobrzeg	Baranów, Chmielów, Cygany, Dąbrowica, Domacyny, Dymitrów Duży, Dymitrów Mały, Dzików, Furmany, Gorzyce, Jadachy, Kajmów, Koćmierzów, Machów, Miechocin, Mokrzeszów, Nadbrzezcie, Nagnojów, Ocice, Ostrówek, Siedleszany, Siedlee, Skopanie, Sobów, Sokolniki, Stale, Suchorzów, Tarnobrzeg, Trześń, Wielowieś, Zakrzów, Wola Gołego, Zalesie Gorzyckie, Zarzekowice, Żupawa.	
Nisko	Nisko	Groble, Jeżowe, Kończyce, Kopki, Koziarnia, Łętownia, Nowa Wieś, Nowosielec, Pławo, Przędzel, Rudnik, Stróża, Tarnogóra, Wulka Łętowska.	
	Ulanów	Bieliniec, Bieliny, Borki, Bukowina, Dąbrowica, Dąbrówka, Domostawa, Glinianka, Golce, Huta Deregowska, Jarcin, Kąty, Kłyzów, Kurzyna Mała, Kurzyna Wielka, Majdan Golezański, Mostki, Pysznicza, Bauchersdorf, Studzieniec, Szyperki, Ulanów, Wulka Bielińska, Wulka Tanewska, Zarzecze, Żdzary.	

Powiat polityczny	Powiat sądowy	Gminy i obszary dworskie	Uwaga
Łańcut	Leżajsk	Baranówka, Brzoza Królewska, Brzyska Wola, Dornbach, Giedlarowa, Gillershof, Hucisko, Jastrzębiec, Jelna, Königsberg, Kuryłówka, Leżajsk, Łukowa, Ożanna, Przychojec, Ruda, Czuchów, Sarzyna, Siedlanka, Staremiasto, Wierzawice, Wola Zarczycka.	
Jarosław	Sieniawa	Adamówka, Cieplice, Dąbrowica, Dobeza, Dobra, Krasne, Majdan Sieniawski, Pawłowa, Piskorowice, Rudka, Słoboda.	
Cieszanów	Cieszanów	Chlewiska, Cieszanów, Gorajec, Freifeld, Huta Różaniecka, Huta Stara, Kadłubińska, Lipsko, Łowcza, Lubliniec Nowy, Lubliniec Stary, Łukawica, Moszczanica, Narol miasto, Narol wieś, Niemstów, Nowe Sióło, Płazów, Ruda Różaniecka, Ułazów, Wola Wielka, Żuków.	
	Lubaczów	Cewków, Dachnów, Dzików Nowy, Dzików Stary, Futory, Milków.	
Rawa Ruska	Rawa Ruska	Bełzec, Hrebenne, Huta Lubycka, Kornie, Lubyca Kniазie, Lubyca Królewska miasteczko, Lubyca Królewska wieś, Mosty małe, Rzyczki, Teniatyska.	
	Uhnów	Dyniska, Domaszów, Józefówka, Karów, Korezmin, Korezów, Krzewica, Machnów, Mienalówka, Nowosiółki - Kardynalskie, Nowosiółki-przednie, Ostobusz, Poddubee, Rzeczyca, Salasze, Staje, Szczepiatyn, Tarnoszyn, Uhnów, Ułhówek, Wasylów, Wierzbieca, Woronów, Zastawie, Żurawce.	
Sokal	Bełz	Bezejów, Budynin, Cebłów, Chłopiatyn, Dłużniów, Horodyszcze Wareżkie, Hulcze, Kościaszyn, Leszczków, Liski, Liwce, Machnówek, Myców, Oserdów, Piwowszczyzna, Przemysłów, Przewodów, Rusin, Siebieczów, Sulimów, Tuszków, Wareż miasto, Wareż wieś, Wierzbiąż, Winniki, Worochta, Wyżłów, Żabcze, Żniatyn.	

Powiat polityczny	Powiat sądowy	Gminy i obszary dworskie	Uwaga
Sokal	Sokal	Baranie Peretoki, Bobiatyn, Bojanice, By-szów, Chorobród, Cieląż, Hatowice, Horb-ków, Horodłowice, Ilkowiec, Komarów, Konotopy, Kopytów, Korczyn, Leszczatów, Łubów, Łuczyce, Mianowice, Moszków, Nuśmice, Opulsko, Perespa, Perwiaty-cze, Pieczygory, Rozdzałów, Sawczyn, Skomorochy, Sokal, Spasów, Starogród, Steniatyn, Świtarzów, Szarpańce, Szmi-tków, Tartaków miasto, Tartaków wieś, Tartakowiec, Torki, Sudorkowice, Uhry-nów, Ulwówek, Wojsławice, Wolica Ko-marowa, Zboiska, Zubków.	
Kamionka strumiłowa	Radziechów	Hamunin, Józefów, Kulików, Makanie, Niemiłów, Ordów, Peratyn, Płowe, Ra-dziechów, Romanówka, Sabinówka, Sien-ków, Środopolec, Stojanów, Suszno, Te-tewczyce, Wolica Baryłowa, Wulka Su-szańska.	
Zborów	Zborów	Białogłowy, Nesterowce, Neterpińce.	
Tarnopol	Tarnopol	Czerniechów, Ditkowce, Dubowce, Hładki, Horodyszcze, Ihrowica, Iwaczów Dolny, Iwaczów Górny, Jankowce, Kurniki Szlacheńskie, Łozowa, Małaszowce, Mdzaniec, Nosowce, Obarzańce, Plesko-wce, Płotycz, Stechnikowce, Szlacheńce, Zarudzie.	
Brody	∴	Wszystkie gminy i obszary dworskie na-leżące do powiatu politycznego.	
Zbaraż	∴	dtto	
Skałat	∴	dtto	
Husiatyn	∴	dtto	
Czortków	Czortków	Dawidkowce.	
Borszczów	∴	Wszystkie gminy i obszary dworskie na-leżące do powiatu politycznego.	

Lwów, dnia 10. września 1908.

Z c. k. Namiestnictwa.

Nr. 95.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z dnia 10. sierpnia 1908, L. 75.760, w sprawie podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu publicznym w Złoczowie.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 47, ustanawia Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, takse za leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym w Złoczowie dla dorosłych na 1 K 56 h, a dla dzieci do lat 7 na 78 h dziennie, począwszy od 1. lipca 1908 roku.

Marszałek krajowy:

Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:

Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 96.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 4. sierpnia 1908 L. 78.719, w sprawie zezwolenia gminie Drohobycz na pobór dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od mięsa.

Na podstawie § 86 ustawy z dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Drohobycz na pobór w 1908 r. 75% dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od mięsa.

Marszałek krajowy:

Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:

Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 97.

U s t a w a

z dnia 6. sierpnia 1908, w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi powiatowej w Kamionce strumiłowej na przyjęcie gwarancyi dochodu czystego od części kapitału zakładowego kolei lokalnej Lwów-Sto-
janów.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel-
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentacyi powiatu w Kamionce strumiłowej zezwala się na przyję-
cie imieniem powiatu Kamioneckiego wobec funduszu krajowego obowiązku
uiszczania przez lat 75, licząc od chwili udzielenia koncesyi na lokalną ko-
lej żelazną Lwów-Stojanów, rat w wysokości 4·55% rocznie, potrzebnych na
oprocentowanie tudzież planem wskazane umorzenie sumy 700.000 K, sta-
nowiącej część kapitału zakładowego rzeczoney kolei.

Art. II.

Warunki zobowiązania wymienionego w Art. I. określi osobna umowa
między Reprezentacyą powiatową a Wydziałem krajowym imieniem funduszu
krajowego.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Moim Ministrom spraw wewnętrznych
i skarbu.

Bad Ischl, dnia 6. sierpnia 1908.

Franciszek Józef w. r.

Korytowski w. r.

Bienerth w. r.